
НЕНЕЦКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ «АНДЕГСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»

РЕШЕНИЕ № 20

26 июля 2018 года

Об отказе в регистрации Вокуевой Светланы Александровны,
выдвинутой в порядке самовыдвижения кандидатом в депутаты 

Совета депутатов «Андегский сельсовет» Ненецкого автономного 
округа по многомандатному избирательному округу

Проверив соответствие порядка выдвижения кандидата в депутаты 
Совета депутатов «Андегский сельсовет» Ненецкого автономного округа 
по многомандатному избирательному округу Вокуевой Светланы 
Александровны требованиям Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ 
«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 
референдуме граждан Российской Федерации» (далее -  Федеральный 
закон), закона Ненецкого автономного округа от 28.11.2008 № 93-03 «О 
выборах депутатов представительных органов муниципальных 
образований и выборных должностных лиц местного самоуправления в 
Ненецком автономном округе» (далее -  окружной закон) и, необходимые 
для регистрации кандидата документы, избирательная комиссия 
муниципального образования «Андегский сельсовет» установила 
следующее:

- в соответствии с пунктом 1 статьи 21.1 окружного закона, 
кандидат, выдвинутый в порядке самовыдвижения, должен представить в 
соответствующую избирательную комиссию необходимое количество 
подписей, собранных в свою поддержку. В соответствии со статьёй 22 
окружного закона, количество подписей определенно решением 
избирательной комиссии муниципального образования «Андегский 
сельсовет от 21 июня 2018 года № 9 .

- кандидатом Вокуевой С. А. представлены в избирательную 
комиссию муниципального образования «Андегский сельсовет»



подписные листы и протокол об итогах сборах подписей 19 июля 2018 
года;

- в соответствии с пунктом 4 статьи 22, пунктом 5 статьи 24 
окружного закона, избирательная комиссия муниципального образования 
«Андегский сельсовет» проверила соблюдение порядка сбора подписей и 
оформления подписных листов, достоверность содержащихся в 
подписных листах сведений об избирателях и их подписи с 
использованием государственной автоматизированной системы «Выборы» 
(ГАС «Выборы»), используя регистр избирателей;

- в результате проверки подписного листа, избирательная комиссия 
муниципального образования «Андегский сельсовет» установила, что 
подписной лист кандидата Вокуевой С.А. оформлен с нарушениями 
Федерального и окружного законов.

В соответствии со статьями 35.1, 37, 38 Федерального закона, 
статьями 22, 24, 25 окружного закона, избирательная комиссия 
муниципального образования «Андегский сельсовет» решила:

1. Отказать Вокуевой Светлане Александровне, 1994 года рождения, 
образование среднее профессиональное, работающей: ГБУК НАО «Дом 
культуры д.Андег, проживающей по адресу: д. Андег, ал. Школьная д.1 
(общежитие) выдвинутой в порядке самовыдвижения, в регистрации 
кандидатом в депутаты Совета депутатов МО «Андегский сельсовет» НАО 
по многомандатному избирательному округу.

2. Направить настоящее решение Вокуевой Светлане 
Александровне.

3. Направить настоящее решение в Администрацию МО «Андегский 
сельсовет» НАО для размещения на официальном сайте МО «Андегский 
сельсовет» НАО.

Решение принято «26» июля 2018 года в 10 часов 30 минут.

Председатель избирательной комиссии 
муниципального образования

МП

Секретарь избирательной
комиссии муниципального образования


